
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чукреевская средняя общеобразовательная школа 

 

 

ПРИКАЗ 

04.09.2023           № 108/1-п 

 

О создании бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

 

В целях осуществления эффективного контроля за организацией питания в МАОУ 

Чукреевской СОШ, качеством приготовляемых блюд и соблюдения санитарно-

эпидемиологических требований при приготовлении и раздаче пищи, руководствуясь 

Постановления  Главного  государственного  санитарного  врача Российской  Федерации  

от27.10.2020  года  №32  «Об  утверждении  санитарно-эпидемиологических правил и 

норм СанПиН 2.3\2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить бракеражную комиссию на 2023-2024 учебный год в следующем составе: 

- председатель комиссии, ответственный за организацию питания – Тетюцких 

Людмила Викторовна, учитель, 

- член комиссии, ответственный за организацию питания – Свяжина Татьяна 

Александровна, заведующая хозяйством, 

- член комиссии – Давыдова Татьяна Николаевна, фельдшер ФАП (по 

согласованию). 

 

2. Установить срок работы бракеражной комиссии с 04.09.2023 по 31.05.2024. 

 

3. Бракеражной комиссии ежедневно отмечать качество готовой продукции, норму выхода 

готовых блюд в бракеражном журнале. 

 

4. Бракеражной комиссии в соответствии с планом осуществлять периодическую проверку 

закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, количества 

выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять 

соответствующим актом с последующей передачей директору школы. 

 

5. Контроль исполнения приказа возлагается на директора МАОУ Чукреевской СОШ. 

 

 

 

Директор школы     Л.Н. Нагорных 


		ouchukreevo@mail.ru
	2024-02-14T19:08:48+0500
	с.Чукреевское




